
Regione   Autonoma   della   Sardegna 
BANDO DI GARA 

1) Ente appaltante: Regione Autonoma della Sardegna–Assessorato EE.LL. 

Finanze ed Urbanistica - Servizio Provveditorato – Viale Trieste n. 186 –

09123 Cagliari - tel. 070/6064039  -  Fax 070/6064370. 

Posta elettronica: eell.set.aagg.legali@posta.regione.sardegna.it 

2) Indirizzo presso il quale possono essere richieste informazioni e 

documentazione: vedi punto 1)  

3) Indirizzo cui inviare richiesta di partecipazione: vedi punto 1)  

4) Tipo di appalto:servizio di noleggio di autovetture di rappresentanza 

con autista in Roma.  

5) Luogo di prestazione del servizio: Roma  

6)  Varianti: non sono ammesse  

7)  Entità dell’appalto:  Spesa sostenuta nell’ultimo quinquennio: circa      

€. 3.400.000,00  

8) Durata dell’appalto: 60 mesi 

9) Condizioni relative all’appalto: 

a. forma giuridica per il raggruppamento: Associazione Temporanea 

d’Imprese (Art. 11 D.Lgs. n° 157/1995).   

10) Condizioni di partecipazione: 

a) iscrizione nel Registro delle Imprese ovvero in altro Registro dello 

Stato di appartenenza (Art.15 D.Lgs. n° 157/95) ;  

b) inesistenza di cause di esclusione (Art. 12 D.Lgs. n° 157/95), 

espressamente riferite alle Ditte  ed ai legali rappresentanti;  

c) essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei  

 



     disabili (L. n° 68/99); 

d) possedere almeno n° 10 autorizzazioni rilasciate dal Comune di 

Roma per il servizio di noleggio con conducente; 

e) avere a disposizione almeno n° 10 addetti con funzione di “autista”; 

f) possedere almeno n° 10 autovetture di rappresentanza; 

g) avere un fatturato per servizi identici di almeno € 3.400.000,00 

nell’ultimo quinquennio; 

h) essere in possesso di affidabilità comprovata da dichiarazioni 

bancarie sino alla concorrenza di € 200.000,00; 

11) Dichiarazione  (Artt. 46 e/o 47 DPR n° 445/2000) con allegata 

fotocopia di un documento di riconoscimento del firmatario in corso di 

validità (Art. 38 DPR n° 445/2000) attestante il possesso dei requisiti 

richiesti al punto 10)  

12) Condizioni relative all’appalto di servizi:la prestazione del servizio  

è riservata alle Imprese che svolgono il servizio di noleggio 

autovetture ai sensi della L. 15/01/1992 n° 21 e L.R. (Lazio) 

26/10/1993 n° 58 e successive modificazioni ed integrazioni 

13) Tipo di procedura : ristretta. 

14) Criterio di aggiudicazione: all’offerta economicamente più vantaggiosa 

15) Ricezione delle domande di partecipazione: entro il 14/04/2005  

16) Spedizione degli inviti a partecipare: entro il 16/05/2005 

17) Lingua utilizzabile: Italiano 

18) Informazioni complementari: 

• La richiesta di partecipazione dovrà riportare la ragione sociale 

dell’Impresa, la sede legale, il numero di codice fiscale/Partita IVA, il  

 



numero di telefono e fax, l’eventuale indirizzo e mail.  

• La richiesta di partecipazione potrà essere spedita a mezzo servizio 

postale mediante raccomandata o con le altre modalità previste dall’art. 

10 comma 10 D.Lgs. n° 157/95.  

• In caso di ATI  la documentazione richiesta con il presente Bando 

dovrà essere prodotta da tutte le imprese concorrenti.  

• Per autovetture di rappresentanza si intendono autovetture tipo 

berlina a tre volumi di colore scuro e con cilindrata di circa 2000 cc. o 

superiore.  

• E’ ammesso il subappalto. 

I dati forniti dai concorrenti in occasione della partecipazione alla proce- 

dura presente saranno trattati ai sensi dell'art. 27 L.n° 675/96. I concor- 

renti possono esercitare i diritti di cui all'art.13 della predetta legge. 

19)  Data di spedizione del presente bando alla G.U.C.E: : 8/03/2005. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

  Dott. Maria Ersilia Lai 

firmato 


